
แผนการเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จริยธรรม และป้องกันการทุจริตขององค์การบริหารส่วนต าบลดอนดู่ 
อ าเภอหนองสองห้อง  จังหวัดขอนแก่น 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 – 2563 

 
   เพ่ือให้การเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จริยธรรม ป้องกันการทุจริตขององค์การบริหารส่วนต าบลดอนดู่  มีแผนการปฏิบัติที่ชัดเจน  เป็นเครื่องมือก ากับ
ความประพฤติและปฏิบัติหน้าที่ของบุคลากรทุกคน  และเพ่ือให้การบริหารราชการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและมีธรรมาภิบาลอันจะท าให้ประชาชนเกิดความม่ันใจ
ศรัทธาและไว้วางใจในการบริการงานภาครัฐ  ดังนั้น  องค์การบริหารส่วนต าบลดอนดู่  จึงก าหนดแผนการเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จริยธรรม และการป้องกันการทุจริต   
ปี พ.ศ. 2561 – 2563 
 

       ยุทธศาสตร์ วัตถุประสงค์ ตัวชี้วัด 
ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด มาตรการ 

ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 
1.ปลูกจิตส านึก 
ค่านิยม คุณธรรม 
จริยธรรม 

เพ่ือเสริมสร้างและเสริมสร้าง
จิตส านึกและค่านิยมในการปฏิบัติ
ราชการของเจ้าหน้าที่องค์การ
บริหารส่วนต าบลให้มีคุณธรรม 
และความรับผิดชอบในการ
ป้องกันปัญหาการทุจริต 

1.ร้อยละของบุคลากร อบต.ดอนดู่ ที่ได้
รับทราบและถือปฏิบัติตามจรรยา
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นและประมวล
จริยธรรมข้าราชการท้องถิ่น  
 
2. จ านวนที่เพ่ิมขึ้นของ เรื่องร้องเรียน
เก่ียวกันการทุจริตการปฏิบัติหรือละเว้น
การปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่
โดยมิชอบของเจ้าหน้าที่องค์การบริหาร
ส่วนต าบล 
 
 
 

100 
 
 
 
 

ไม่เกิน 10 
เรื่อง 

100 
 
 
 
 

ไม่เกิน 8 
เรื่อง 

100 
 
 
 
 

ไม่เกิน  5
เรื่อง 

ส่งเสริมให้เจ้าหน้าที่
ของรัฐทุกระดับได้
เรียนรู้และปฏิบัติงาน
ตามหน้าที่ด้วยหลัก
ธรรมาภิบาล 
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       ยุทธศาสตร์ วัตถุประสงค์ ตัวชี้วัด 
ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด มาตรการ 

ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 
2.บูรณาการ
หน่วยงานทุกส่วนใน
การเสริมสร้างวินัย
คุณธรรม จริยธรรม
และการป้องกันการ
ทุจริต 

เพ่ือส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ
ประชาชน และทุกภาคส่วนในการ
เสริมสร้างวินัย คุณธรรม 
จริยธรรมและการป้องกันการ
ทุจริต 

1.ร้อยละของระดับความเหมาะสมใน
การเปิดช่องทางการแจ้งเบาะแส/การ
เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเก่ียวกับการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตของ
องค์การบริหารส่วนต าบล(จากการ
ส ารวจความคิดเห็น) 
 
2. ร้อยละของระดับความพึงพอใจต่อ
การปฏิบัติหน้าที่หรือพฤติกรรมของ
เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนต าบล 
(จากการส ารวจความคิดเห็นของ
ประชาชน/ผู้รับบริหาร/ผู้มีส่วนได้เสีย
กับองค์การบริหารส่วนต าบล) 
 
3.ร้อยละของการตอบสนองต่อข้อ
ร้องเรียนเก่ียวกับการทุจริต การปฏิบัติ
หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ
ของเจ้าหน้าที่ของรัฐ 

60 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 

100 

64 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 

100 
 

64 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 

100 

2.1 ประสานความ
ร่วมมือหน่วยงาน
ภาครัฐและ
ภาคเอกชนในการ
เสริมสร้างวินัย 
คุณธรรม จริยธรรม 
และการป้องกันการ
ทุจริต 
 
2.2 ส่งเสริมการมี
ส่วนร่วมของ
ภาคเอกชนในการ
ติดตามตรวจสอบการ
ฝ่าฝืนประมวล
จริยธรรม/วินัยและ
การทุจริต 

 
 
 



-3- 

       ยุทธศาสตร์ วัตถุประสงค์ ตัวชี้วัด 
ค่าเป้าหมายตัวชี้วัด มาตรการ 

ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 
3.เสริมสร้างความ
เข้มแข็งในการ
เสริมสร้างวินัย 
คุณธรรม จริยธรรม
และการป้องกันการ
ทุจริต 

เพ่ือพัฒนากลไกในการสร้างวินัย 
คุณธรรม จริยธรรมและการ
ตรวจสอบถ่วงดุลการใช้อ านาจ
ขององค์การบริหารส่วนต าบล
ดอนดู่ 

1.ร้อยละของหน่วยงานที่มีส่วนร่วมในการ
สร้างมาตรฐาน/การประเมินความโปร่งใส 
2.ร้อยละของส านวนการสอบสวน(ตาม
ประเด็นที่ ป.ป.ช.แจ้งให้ทราบ)มีการ
ด าเนินการได้ครบถ้วน 
 

100 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 

3.1พัฒนาระบบและ
กลไกในการ
ตรวจสอบควบคุม
และถ่วงดุลการใช้
อ านาจให้เหมาะสม 

4.พัฒนาศักยภาพ
เจ้าหน้าที่รัฐในการ
เสริมสร้างวินัย
คุณธรรม จริยธรรม
และการป้องกันการ
ทุจริต 

เพ่ือพัฒนาขีดความสามารถของ
เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วน
ต าบลในการปฏิบัติงานได้อย่าง
ถูกต้องตาม กฎระเบียบ มีวินัย 
คุณธรรมและจริยธรรมเพ่ือป้องกัน
ความเสี่ยงจากการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ 

1.ร้อยละของเจ้าหน้าที่ท่ีเก่ียวข้องซ่ึงผ่าน
การพัฒนาศักยภาพเก่ียวกับการตรวจสอบ
ภายใน 
 

2. ร้อยละของเจ้าหน้าที่ท่ีเก่ียวข้องซ่ึงผ่าน
การพัฒนาศักยภาพเก่ียวกับกฎระเบียบ 
ด้านการเงินและการพัสดุ 
3. ร้อยละของเจ้าหน้าที่ท่ีเก่ียวข้องซ่ึงผ่าน
การพัฒนาศักยภาพเก่ียวกับการสร้างวินัย 
คุณธรรม จริยธรรมและการป้องกันการ
ทุจริต 
4.จ านวนเรื่อง/ข้อมูลที่น าขึ้นเว็บไซต์ 
เก่ียวกับการเผยแพร่กรณีตัวอย่าง/
กฎระเบียบที่เก่ียวข้องกับการสร้างวินัย 
คุณธรรม จริยธรรม และการป้องกันการ
ทุจริต 

60 
 
 

60 
 
 
 

60 
 
 
5 

63 
 
 

63 
 
 
 

63 
 
 
5 

63 
 
 

63 
 
 
 

63 
 
 
5 

4.1พัฒนาสมรรถนะ
และขีดความสามารถ
เจ้าหน้าที่ของรัฐใน
การเสริมสร้างวินัย 
คุณธรรม จริยธรรม
และป้องกันการ
ทุจริต 



 


